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Nga mbledhja urgjente e Kuvendit Komunal té Rahovecit, € mbajtur mé 22.12.2021, me fillim né ora 16:00.
Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit z. Rasim Fazliu. Konstatoj se kuorum, pér mbajtjen €
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1. Zgjedhja e Kryesuesit te Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, DuwbenwDuel8 /21 Jp2

T& nderuar anétaré té kuvendit, kérkoj nga grupet politike q€ t€ japin emrat e kandidatéve pér kryesues té
kuvendit.

Fatmir Iska - I nderuari kryesues i seancés, kryetar, kolegé asamblisté, ne pérséri si grup mé i madh politik
né kuvend e propozojmé z. Afrim Dina si kandidat pér kryesues t€ kuvendit, q€ ju fiojmé té gjithéve pa
dallim partic me pérkrah dhe me votue.

Leonard Morina — Pérshéndetje pér te gjithé. Grupi i Lévizjes Vetévendosje pérséri e propozon z. Defrim
Kafexhiu.

Rasim Fazliu — Atéheré meqé nuk kemi tjeré te propozuar, tani duhet te formojmé komisionin prej 5
anétareve cili do te pércjell ményrén e votimit dhe verifikimin e fletévotimeve pér kryesues t€ kuvendit.

Ali Morina — Si grup i Aleancés pér Ardhmériné e Kosovés e propozojmé z. Feriz Thaqi dhe znjs. Besmire
Bytyqi.

Leonard Morina — € propozojmé z. llir Pallga.

Burim Krasniqi — e propozojmé z. Faton Ramadani.
Bejtullah Deliu — ¢ propozojmé znj. Melinda Iska

Isak Hoti — Pérshéndetje kryesues i seancés, kryetar, delegaté te kuvendit, media dhe gjith€ te pranishmit ne
salle. Atéheré si¢ jemi né dijeni se seanca e rregullt ka shkuar dhe tani jemi né seancé urgjente € cila thirret
né bazé té nenit 44 pér vetéqgeverisje lokale ku cilésohet si mbledhje urgjente. E kemi cilésuar si té till€ pér
faktin se deri mé 3 janar jemi t& obliguar me zgjedh kryesuesin, né té kundértén sipas ligjit komuna joné
duhet té shkoj né zgjedhje. Uné do ta citoj vetém nenin 44.6, ku thoté se procedurat e lartpérmendura ku flet
pér mbledhjet e rregullta dhe mbledhjet e jashtézakonshme, nuk zbatohen pér takimet q€ thirren pér shkak té
rrethanave urgjente dhe pikérisht pér kété konsiderohet si mbledhje urgjente dhe ne jemi shkuar me
proceduré t& pérshpejtuar né konsultim edhe me Ministrin€ e Administrimit te Pushtetit Lokal.

Rasim Fazliu — Atéheré nése sekretaria e kuvendit éshté gati me fletévotime dhe nése po, atéheré e ftojé
komisionin qé té pérgatitén pér mbarévajtjen e e votimit.

Té gjithé anétaret e kuvendit g€ jan€ prezenté votuan dhe tash e ftojé komisionin qé te béj numérimin e
votave,



Besmire Bytyqi — Faleminderit kryesues 1 seancés, komisioni konstaton se nga 29 fletévotime, njé &shté e
pavlefshme, pra 15 Vetévendosje dhe 13 AAK.

Rasim Fazliu — Meqgenése ne rundin e paré nuk éshté plot€suar numri i duhur q€ duhet gé t&€ kaloj me 16
vota, atéheré duhet t€ shkojmé ne rundin e dyté. Tani e flojé sekretarin q€ te béjné pérgatitjen e
fletévotimeve dhe vazhdojmé tutje me votim. Atéheré fillojmé€ me votimin né rundin e dyté. Tani fiojé
komisionin gé te komunikoj rezultatet € votimit te rundit te dyté.

Besmire Bytyqi — Faleminderit kryesues i seanc€s, pas numrit te 29 fletévotimeve, deklarojmé dhe
konstatojmé se 16 vota jané pér Lévizjen Vetévendosje dhe 13 pér Aleancén pér Ardhmériné e Kosovés.
Rasim Fazliu — Konstatojmé se kryesues i Kuvendit Komunal &shté z. Defrim Kafexhiu, q€ ftojmé pér njé
fjalé rasti.

Defrim Kafexhiu — I nderuar dhe shumé i respektuar ish kryesues z. Afrim Dina, i nderuar udhéheqés i
seancés z. Rasim Fazliu, i nderuar kryetar i komunés, sekretari e kuvendit, zyrtar ligjor, nderime dhe respekt
pér kolegun ton€ qé po lufton pér jetén sot ish asamblistin dhe asamblistin aktual nga LDK z. Masar Popaj,
té nderuar anétaré t€ kuvendit, monitorues t€ organizatave, media dhe qytetaré t€ dashur t€ komunés se
Rahovecit. Sot kétu njeri nga anétarét e kétij kuvendi v zgjodh kryesues i tij. Anétarét e kuvendit mé besuan
mua kété detyre. Pér mua nuk éshté privileg), éshté pak krenari e shumé pérgjegjési. Krenaria zbehet e
pérgjegjésia rritet at€heré kur e kuptojmé qé kétu jemi pér t€ ju shérbyer qytetareve dhe jemi te zgjedhurit e
tij. T€ nderuar te pranishém, kétu ne kété kuvend, nuk fitoj opozita por zuri vend demokracia. Kjo nuk éshté
as humbje e pozités pasi votoj shumica. Té nderuar anétar t&€ kuvendit komunal ju falénderoj p€rzemérsisht
pér ¢do voté tuajén dhe besimin qé me keni dhéné mua. U zgjodha kryesues nga ju por uné jam njén prej
jush. S& bashku do té vendosim dhe do té punojmé pér t€ mirén e qytetaréve té komunés toné. Bashké do t’i
dalim né balié te keges dhe do ta ndalojmé até. Do ti japim edhe do te krijojmé hapésira pér zhvillimin e
komunés toné sepse pér até jemi kétu gé té ju shérbejmé qytetaréve e t€ rrugétojme bashké me ta pér njé jeté
té qgeté e mé té miré. Njé falénderim té veganté pér opozitén e kuvendit komunal te Rahovecit pér unifikimin
dhe zgjedhjen e tyre. Njé kuvend i unifikuar do té thoté njé ekzekutiv pérgjegjé€s, andaj késhtu pérfitojné mé
shumé qytetarét dhe besoj se ky éshté edhe géllimi i té dyja paléve. Dhe krejt né fund t€ gjithé anétaréve té
zgjedhur t€ kuvendit dhe kryetarit njékohésisht ju uroj njé mandat t€ frytshém té€ miré€ e produktiv né
shérbim t€ banoreve té komunés toné dhe qofshi fagebardhe né kété rrugétim. Singerisht faleminderit.
Rasim Fazliu — Faleminderit dhe urime kryesues i ri kuvendit komunal dhe juve t€ nderuar asamblisté ju
faleminderit pér angazhimin g€ patet dhe me kété e pérfundoj mbledhjen. Falemindenit.
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